
Załącznik  

do Uchwały Nr …/…/2016 

Zarządu Powiatu w Myśliborzu  

z dnia ………………….2016 r.  

 

UCHWAŁA NR 181/603/ 2017 

ZARZĄDU POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 14 czerwca 2017 roku 

 

w sprawie zaopiniowania projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Boleszkowice na lata 2017-2021”. 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 77b ustawy z dnia 05.06.1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 814 ze zm.), w związku z art. 17 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 

27.04.2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 519 ze zm.), Zarząd 

Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Opiniuje się pozytywnie projekt „Programu Ochrony Środowiska  

dla Gminy Boleszkowice na lata 2017-2021”.  

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Myśliborskiemu. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

Przewodnicząca Zarządu 

  

                                   Danuta Patkowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr …/…/2016 

Zarządu Powiatu w Myśliborzu  

z dnia ………………….2016 r.  

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27.04.2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. 

z 2017 r. poz. 519 ze zm., dalej Prawo ochrony środowiska) projekty programów ochrony 

środowiska podlegają zaopiniowaniu przez organ wykonawczy powiatu (zarząd powiatu) – 

w przypadku projektów gminnych programów ochrony środowiska.  

 

Wójt Gminy Boleszkowice zwrócił się do Zarządu Powiatu w Myśliborzu o uzgodnienie 

dokumentu pn. „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Boleszkowice na lata 2017-2021”. 

 

Przedstawiony dokument został opracowany zgodnie z obowiązkiem ustawowym określonym 

w art. 17 Prawo ochrony środowiska, zawiera także elementy określone w „Wytycznych  

do opracowania wojewódzkich, powiatowych i gminnych programów ochrony środowiska” 

przygotowanych przez Ministerstwo Środowiska (www.mos.gov.pl). 

W trakcie weryfikacji przedłożonego dokumentu ustalono również, że zawiera pewne 

uchybienia,tj.:  

1. w dokumencie nie uwzględniono zagadnień horyzontalnych w ramach każdego obszaru 

interwencji, tj.: I-adaptacji do zmian klimatu, II-nadzwyczajnych zagrożeń środowiska,  

III-działań edukacyjnych, IV-monitoringu środowiska. 

2. nazwa jednego z obszarów interwencji nie jest zbieżna z nazwą obszaru wymienioną  

w „Wytycznych do opracowania wojewódzkich, powiatowych i gminnych programów 

ochrony środowiska przygotowanych przez Ministerstwo Środowiska”, tj. w opiniowanym 

dokumencie jest „Pola elektroenergetyczne”, a powinno być „Pola elektromagnetyczne”. 

3. nie wskazano informacji dot. źródła OZE jakim jest energia wód płynących, brak danych 

dot. tego zagadnienia dla istniejących na terenie gminy Boleszkowice czterech Małych 

Elektrowni Wodnych (MEW) o mocy do 0,3 MW. 

Oprócz tego należałoby: 

1. zweryfikować dane, dotyczące ilości oczyszczalni przydomowych na terenie gminy 

Boleszkowice (pkt 6.5.2. „Gospodarka ściekowa”). Ilość oczyszczalni przydomowych na 

terenie gminy Boleszkowice podana w części opisowej ww. punktu dokumentu, nie 

odpowiada ilości (liczbie) oczyszczalni przydomowych wskazanej w Tabeli 32. dokumentu 

„Wykaz istniejących przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Boleszkowice.”, 

2. usystematyzować i uaktualnić informacje dotyczące zasobów geologicznych (pkt 6.6 

„Zasoby geologiczne”) zlokalizowanych na terenie gminy Boleszkowice. Informacje zawarte 

w Tabeli 34. dokumentu „Zasoby surowców naturalnych na terenie Gminy Boleszkowice”  

nie korespondują z częścią opisową zamieszczoną pod tabelą, informacje w części opisowej 

są częściowo nieaktualne, 

3. wziąć pod uwagę nowelizację przepisów art. 14 i art. 17 ustawy Prawo ochrony 

środowiska, która weszła w życie 05.09.2014 r., które odnoszą się do polityki ochrony 

środowiska (nie polityki ekologicznej). 

Uchybienia te nie stanowią jednak przesłanek do negatywnego zaopiniowania projektu.  

 

Wobec powyższego, projekt „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Boleszkowice na lata 

2017-2021” może być zaopiniowany pozytywnie. 
Budownictwa i Ochrony Środowiska 

 

 

 

http://www.mos.gov.pl/

